
 

N. 178 

del Reg.Gen.   

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
ORIGINALE 

 

 N  41 data   5.02.2013 

 

Liquidazione  alla Pro Loco per le attività realizzate nel 2012. Giusta 

deliberazione di G.C. n. 162/2010. – Contribuzione per il Falò di San Corrado 

2013. 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che  

 con delibera n.  162 del 28 giugno 2010 la Giunta Comunale ha approvato uno schema di accordo di 

collaborazione che disciplina  i rapporti tra il Comune di Molfetta e la Associazione Turistica Pro Loco per il 

triennio 2010, 2011, 2012;  

 l’atto prevede l’erogazione alla Pro Loco di un contributo annuale complessivo di € 8000,00 a fronte della 

realizzazione nel corso dell’anno delle  attività esplicitate nello schema di accordo di collaborazione approvato 

con il succitato atto;  

Preso atto della relazione degli eventi svolti nel 2012, presentata dalla Pro Loco corredata del rendiconto finanziario e 

dalla documentazione probatoria delle spese sostenute per la realizzazione di tutte le iniziative del 2012 nonché e 

della richiesta di contribuzione presentata in data 4 febbraio 2013 relativa alla realizzazione del falò di San Corrado; 

Stimato, pertanto, di  liquidare il contributo annuale 2012 pari ad €. 8.000/00,  quale partecipazione finanziaria  

dell’ente  alle attività realizzate dalla Pro Loco nello scorso anno, così come stabilito con delibera di G.C. n. 162 del 28 

giugno 2010; 

Ritenuto nelle more dell’eventuale rinnovo della convenzione di cui sopra, di dover assegnare la somma di € 2000/00 

alla Pro Loco per la realizzazione del Falò di San Corrado 2013 intendendo tale somma quale quota da defalcare alla 

eventuale contribuzione complessiva dell’annualità 2013; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento Comunale della Cultura; 

Vista la delibera di G.C. n. 162/2010; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Liquidare il contribuito relativo all’annualità 2012 pari ad € 8.000,00, quale partecipazione dell'Amministrazione 

Comunale alle spese sostenute dalla Pro Loco per la realizzazione delle attività nello scorso anno ed assegnare la 

somma di € 2000/00 per la realizzazione del Falò di San Corrado 2013.. 

La spesa complessiva di €. 10.000,00, grava per € 6391,93 sul al Cap. n.  24598  imp. 598/2 e 2429/2  del Bilancio 2008 

e per € 3608,07 sul cap. 24598 imp. 1394/2 del bil. 2010. 

Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione di € 10.000,00 in favore della Pro Loco, secondo le 

modalità espresse nella comunicazione con indicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 

e prendere atto della dichiarazione resa con atto di notorietà  relativamente all’esenzione dalla presentazione di 

dichiarazione DURC. 

Nominare Responsabile del Procedimento  la sig.ra Losito Rosa. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente Settore Finanziario ed 

all'Ufficio Cultura. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

         Il Dirigente 

                                                                      Dott. Pasquale La Forgia 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Visto: Il Dirigente AA.GG. Dott. Pasquale La Forgia 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario. 

 


